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ACTA DECLARATORIA DESIERTA INVITACION ABIERTA FNTIA - 059-2018

OBJETO: "ELABORAR E IMPLEMENTAR EL PLAN ESTRATEGICO DE INNOVACION Y DESARROLLO
TECNOLOGICO PARA EL SECTOR HOTELERO".

EL FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR
CONSIDERANDO
PRIMERO. Que FONTUR, el dia cuatro (4) de diciembre de 2018 publicé en su pdgina web y en el SECOP la
Invitacién Abierta FNTIA — 059 de 2018, cuyo objeto es el mencionado anteriormente, con un presupuesto hasta por
la suma de SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE ($
756.840.000) INCLUIDO IVA.

SEGUNDO. Que el dia veintiuno (21] de diciembre de 2018, fecha establecida para el cierre y entrega de
propuestas segin los términos fijados en el cronograma de la Invitacién, se recibieron las siguientes propuestas:

No. Proponentes
UT VISION -CORPOGESTION
1 Integrantes:
VISION & PROYECTOS LTDA. 60% - CORPOGESTION 40%
LINKTIC SAS

BAKER TILLY COLOMBIA LTDA

INTEGRATED MANAGEMENT SYSTEMS SAS

TERCERO. Que en el periodo comprendido enire el veintidés (22) de diciembre de 2018 al siete (7) de enero de
2019, el Comité de Evaluacién de FONTUR procedié a verificar los criterios habilitantes de cardcter juridico, técnico
y financiero, con el fin de constatar el cumplimiento de los mismos, y de conformidad con los términos de la Invitacién,
el ocho (8] de enero de 2019 se procedié con la solicitud de documentos subsanables, con fecha de presentacion
hasta el once (11) de enero del presente afio.

CUARTO. Que el diecisiete {17) de enero de 2019, el Comité de Evaluacién de FONTUR profirié su Informe de
Verificacién de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluacién, el cual fue publicado en su pégina web y en el

SECOP, asi:

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES

CONDICIONES | CONDICIONES | CONDICIONES | VERIFICACION
PROPONENIE JURIDICAS | FINANCIERAS | TECNICAS FINAL
UT VISION - ?&ﬁﬁé"‘:&g NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
(\ CORPOGESTION
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LNKTIC SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
BAKER TILLY
COLOMBIA LTDA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
INTEGRATED R—
MANAGEMENT RECHAZADO NO CUMPLE NO CUMPLE
SYSTEMS SAS RECHAZADO

*De conformidad con el Informe Preliminar de Evaluacién.

QUINTO. Que entre los dias dieciocho (18) al veintidés (22) de enero de 2019, se otorgé plazo para la presentacién
de observaciones al Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluacién, término dentro del
cual los proponentes LINKTIC SAS y BAKER TILLY COLOMBIA LTDA presentaron observaciones.

SEXTO. Que el veintinueve (29) de enero de 2019, FONTUR publicé en su pagina web y en el SECOP el Informe
Final de Evaluacién, en el cual se mantuvieron los conceptos del Informe Preliminar, esto es, ningiin proponente resulté
habilitado.

SEPTIMO. Que en razén de lo anterior, y de conformidad con lo dispuesto en el numeral 4.7 de la Invitacién, los

miembros del Comité Evaluador recomiendan la declaratoria desierta de la Invitacién, por cuanto ninguno de los
proponentes cumple los requisitos habilitantes, de conformidad con lo dispuesto en el numeral a) ibidem.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE
PRIMERO. Declarar desierta la Invitacién Abierta No. FNTIA - 059 de 2018, cuyo presupuesto es hasta por la
suma de con un presupuesto hasta por la suma de SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES
OCHOCIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE ($ 756.840.000) INCLUIDO IVA.
SEGUNDO. Publicar en la pagina web del SECOP y en la pdgina web del Fondo, el presente documento.

Dado en Bo

C. el treinta y uno (31) de enero de 2019.
Ve

ADRIANA CASTRILLON BE
Representante Legal Suplente

FIDUCOLDEX S.A.
Vocera P.A FONTUR

Proyectd: Angélica Maria Puentes Ariza — Profesional Juridico
evisé: Carolina Miranda — Profesional Senior Contratacién @_Q

probé: Pacla Santos — Directora Juridica
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